
 

 

 

Via Nizza, 146 - 84124 Salerno - C.F. e P. IVA 04701800650 

 

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

 

OGGETTO: III APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI “VACCINI ANTINFLUENZALI ED ALTRI 

VACCINI AD USO UMANO” . ADESIONE ASL SALERNO.  

     

La presente deliberazione si compone di n.ro  11   pagine, di cui n.ro  5  allegati che formano parte integrante 

e sostanziale della stessa. 

 

 

In data 20 luglio 2022 il Dirigente della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato  propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 

 
             Il DIRIGENTE                                                            FIRMA                                       ONERI A VALERE  

                                                                                                                     

Dott.ssa Vanessa MAZZIOTTI                                                          importo  €  3.935.190,00=+ iva           
 

 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI    

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 
 

In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  
                                                                 

  

 

 

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 542 del 20.07.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
972

a.giannatiempo
Font monospazio
25.07.2022



 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED 

ECONOMATO 

 

 

OGGETTO:.. III APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI “VACCINI ANTINFLUENZALI ED 

ALTRI VACCINI AD USO UMANO” . ADESIONE  ASL SALERNO   

 

PREMESSO  
 

-che la So.Re.Sa. Spa, Centrale di Committenza Regionale ha proceduto all’espletamento della gara per la 

fornitura di “Vaccini antinfluenzali ed altri vaccini ad uso umano;  

 

-che con Determina n. 80 del 13.04.2022 e n. 82 del 20.04.2022 ha provveduto alla  formalizzazione  della 

aggiudicazione definitiva  con la stipula delle  Convenzioni,  visionabili e scaricabile dal sito internet 

www.soresa.it –società trasparente -bandi di gara e contratti   con le seguenti Ditte: 

 

 ASTRA ZENECA srl; 

 EMERGENT ITALY srl; 

 GLAXO SMITHKLINE spa ;  

 SANOFI srl; 

 SEQIRUS srl ;  

 

 VISTE le direttive impartite dalla So.Re.Sa. Spa, giusta nota prot. n. SRA-0010613-2022 del 14.07.2022  

(all. sub “1”),  con la trasmissione dei seguenti documenti: 1) del Vademecum, nel quale vengono riassunti 

tutti gli adempimenti  conseguenti alla stipula della Convenzione di competenza delle AA.SS.LL.,  2) della   

“scheda adesione.xlsm”  riportante i fabbisogni   in capo alla ASL Salerno, come di seguito elencati:  

      
 VACCINI ANTINFLUENZALE                   
           fabb. annuo 
 

-lotto 1) Vaccino quadrivalente  “FLUARIX TETRA”  sir.  preriempita da 0,5 ml    n.  100.000= 

-lotto 2) Vac. quadr. su colture cell.  “FLUCELVAX TETRA 10F/S               n.      3.000= 

-lotto 3) Vac. quadrivalente adiuvato con MF59  “FLUAD TETRA10F/S    n.  130.000= 

-lotto 4) Vac. quadrivalente ad alto dosaggio  “EFLUELDA” sir.  preriempita da 0,7 ml     n.      2.000=   

-lotto 5) Vac. quadrivalente spray nasale “FLUENZ TETRA SPRAY”  sosp.  da   0,2 ml  n.    15.000= 

 

 VACCINI  AD USO UMANO       fabb. biennale 

 

-lotto 6) Vac.Herpes Zoster ricomb. Adiuvato “SHINGRIX sosp. da 0,5 ml                       n.      6.000= 

-lotto 7) Vac.Haemophilus influenzae di tipo B “HIBERIX” flac+siringa 0,5ml                 n.      1.000= 

-lotto 8) Vac. Vivo Tifoideo “VIVOTIF 3 CPS”Salmonella Typhi Ty21a                          n.      2.000=  

 

DATO ATTO  

 

-che, i fabbisogni di vaccini antinfluenzali occorrenti alla ASL SALERNO e riferiti alla presente adesione, 

così come determinati in sede di raccolta fabbisogni, sono coincidenti  con quelli di cui alla “Scheda di 

adesione” , come sopra riportati; 

 

RITENUTO,   pertanto,  di dover aderire  alle Convenzioni stipulate dalla SO.RE.SA spa con le ditte 

aggiudicatarie per la fornitura di  vaccini di cui “ III Appalto Specifico per la fornitura di Vaccini 

Antinfluenzali  ed altri vaccini”, il cui fabbisogno  è riportato nel prospetto (all.sub “ 2”) per un importo 

complessivo  pari a €  3.935.190,00= +iva al 10%; 

 

DATO ATTO  
-che la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a € 3.935.190,00= +iva  al 10%, essendo spesa  

riferita all’ approvvigionamento di  “vaccini”  previsti dai LEA, nonché spesa riferita a vaccini già acquistati, 

http://www.soresa.it/


 

 

e  che, pertanto sarà cura del Direttore del Dipartimento di Prevenzione della ASL SALERNO di provvedere 

alla iscrizione delle somme sul budget di competenza; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, 

nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche;  

 

PROPONE 

 

per le motivazioni esposte nella narrativa del presente Atto che qui di seguito si danno per integralmente 

riportate: 

 

-di  prendere atto delle Determine  So.Re.Sa. spa  n. 80 del 13.04.2022 e n. 82  del  20.04.2022  relative  alla 

aggiudicazione di “Vaccini Antinfluenzali ed altri vaccini ad uso umano” suddivisa in  otto lotti :  

 
VACCINI ANTINFLUENZALE                    
           fabb. annuo 
 

-lotto 1) Vaccino quadrivalente  “FLUARIX TETRA”  sir.  preriempita da 0,5 ml    n.  100.000= 

-lotto 2) Vac. quadr. su colture cell.  “FLUCELVAX TETRA 10F/S               n.      3.000= 

-lotto 3) Vac. quadrivalente adiuvato con MF59  “FLUAD TETRA10F/S    n.  130.000= 

-lotto 4) Vac. quadrivalente ad alto dosaggio  “EFLUELDA” sir.  preriempita da 0,7 ml     n.      2.000=   

-lotto 5) Vac. quadrivalente spray nasale “FLUENZ TETRA SPRAY”  sosp.  da   0,2 ml  n.    15.000= 

 

 VACCINI  AD USO UMANO       fabb. biennale 

 

-lotto 6) Vac.Herpes Zoster ricomb. Adiuvato “SHINGRIX sosp. da 0,5 ml                       n.      6.000= 

-lotto 7)  Vac.Haemophilus influenzae di tipo B “HIBERIX” flac+siringa 0,5ml                n.      1.000= 

-lotto 8) Vac. Vivo Tifoideo “VIVOTIF 3 CPS”Salmonella Typhi Ty21a                           n.      2.000=  

 

 

-di prendere atto delle direttive impartite dalla So.Re.Sa. Spa, circa le modalità e termini per l’adesione alla 

convenzione, con la trasmissione del Vademecum , giusta nota prot. n. SRA-0010613-2022 del 14.07.2022       

(all. sub “2”); 

 

-di aderire  alle Convenzioni stipulate con le ditte aggiudicatarie: GLAXOSMITHKLINE  , SEQIRUS srl , 

SANOFI srl ,  ASTRA ZENECA ,  EMERGENT ITALY srl    per la fornitura  di cui “ I Appalto Specifico 

nell’ ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Vaccini Antinfluenzali ed altri 

vaccini ad uso umano”  da destinare alla U.O.C. Epidemiologia e Prevenzione  del Dipartimento di 

Prevenzione della ASL Salerno, nelle quantità complessive e nelle tipologie di cui al prospetto allegato 

(all.sub “2”); 

 

- di far  gravare  la spesa complessiva, riferita a vaccini previsti dai LEA, derivante dal presente atto e 

quantificata in  € 3.935.190,00=iva inclusa al 10%, sul C.E.  501010401 del budget del Dipartimento di 

Prevenzione della ASL Salerno con iscrizione delle somme sul bilancio del corrente esercizio finanziario;  

 

-di nominare, quale Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione contrattuale  la dr.ssa Anna 

Luisa Caiazzo, Direttore della U.O.C. Epidemiologia e Prevenzione della ASL SALERNO, che svolgerà 

anche le funzioni di Direttore Esecuzione contratto; 

 

-di dare incarico al Direttore della U.O.C. Epidemiologia e Prevenzione della ASL Salerno in ordine alla 

distribuzione delle dose dei vaccini di che trattasi a livello aziendale; 

 

-di trasmettere il presente Atto al Direttore del Dipartimento di Prevenzione ASL Salerno, Al Direttore 

Amministrativo del Dipartimento di Prevenzione ASL Salerno, al Direttore della U.O.C. Epidemiologia e 

Prevenzione della ASL SALERNO  al Direttore Dipartimento Farmaceutico ASL Salerno,    al Responsabile 

della U.O.S.D.  Logistica e Approvvigionamenti del Dipartimento Farmaceutico della ASL Salerno; 



 

 

  

-di trasmettere, ai fini dell’acquisizione dell’apposito Nulla Osta, il presente Atto alla So.Re.Sa. Spa 

all’indirizzo pec  ufficiogare@pec.soresa.it; 

 
-di rendere la presente immediatamente eseguibile; 

 

 

IL  DIRETTORE PROPONENTE 

-Dott.ssa Vanessa MAZZIOTTI- 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

IN VIRTU’:  dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 08/08/2019  

 

Vista la proposta formulata dal Dirigente della Struttura Provveditorato Economato alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, 

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità 

della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive 

modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni esposte nella narrativa del presente Atto che qui di seguito si danno per integralmente 

riportate: 

 

--di  prendere atto delle Determine  So.Re.Sa. spa  n. 80 del 13.04.2022 e n. 82  del  20.04.2022  relative  alla 

aggiudicazione di “Vaccini Antinfluenzali ed altri vaccini ad uso umano” suddivisa in  otto lotti :  

 
VACCINI ANTINFLUENZALE                    
           fabb. annuo 
 

-lotto 1) Vaccino quadrivalente  “FLUARIX TETRA”  sir.  preriempita da 0,5 ml    n.  100.000= 

-lotto 2) Vac. quadr. su colture cell.  “FLUCELVAX TETRA 10F/S               n.      3.000= 

-lotto 3) Vac. quadrivalente adiuvato con MF59  “FLUAD TETRA10F/S    n.  130.000= 

-lotto 4) Vac. quadrivalente ad alto dosaggio  “EFLUELDA” sir.  preriempita da 0,7 ml     n.      2.000=   

-lotto 5) Vac. quadrivalente spray nasale “FLUENZ TETRA SPRAY”  sosp.  da   0,2 ml  n.    15.000= 

 

 VACCINI  AD USO UMANO       fabb. biennale 

 

-lotto 6) Vac.Herpes Zoster ricomb. Adiuvato “SHINGRIX sosp. da 0,5 ml                       n.      6.000= 

-lotto 7)  Vac.Haemophilus influenzae di tipo B “HIBERIX” flac+siringa 0,5ml                n.      1.000= 

-lotto 8) Vac. Vivo Tifoideo “VIVOTIF 3 CPS”Salmonella Typhi Ty21a                           n.      2.000=  

 

-di prendere atto delle direttive impartite dalla So.Re.Sa. Spa, circa le modalità e termini per l’adesione alla 

convenzione, con la trasmissione del Vademecum , giusta nota prot. n. SRA-0010613-2022 del 14.07.2022; 

 

-di aderire  alle Convenzioni stipulate con le ditte aggiudicatarie: GLAXOSMITHKLINE  , SEQIRUS srl , 

SANOFI srl ,  ASTRA ZENECA ,  EMERGENT ITALY srl    per la fornitura  di cui “ I Appalto Specifico 

nell’ ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Vaccini Antinfluenzali ed altri 

vaccini ad uso umano”  da destinare alla U.O.C. Epidemiologia e Prevenzione  del Dipartimento di 

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it


 

 

Prevenzione della ASL Salerno, nelle quantità complessive e nelle tipologie di cui al prospetto allegato 

(all.sub “2”); 

 

- di far  gravare  la spesa complessiva, riferita a vaccini previsti dai LEA, derivante dal presente atto e 

quantificata in  € 3.935.190,00=iva inclusa al 10%, sul C.E.  501010401 del budget del Dipartimento di 

Prevenzione della ASL Salerno con iscrizione delle somme sul bilancio del corrente esercizio finanziario 

 

-di nominare, quale Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione contrattuale  la dr.ssa Anna 

Luisa Caiazzo, Direttore della U.O.C. Epidemiologia e Prevenzione della ASL SALERNO, che svolgerà 

anche le funzioni di Direttore Esecuzione contratto; 

 

-di dare incarico al Direttore della U.O.C. Epidemiologia e Prevenzione della ASL Salerno in ordine alla 

distribuzione delle dose dei vaccini di che trattasi a livello aziendale; 

 

-di trasmettere il presente Atto al Direttore del Dipartimento di Prevenzione ASL Salerno, Al Direttore 

Amministrativo del Dipartimento di Prevenzione ASL Salerno, al Direttore della U.O.C. Epidemiologia e 

Prevenzione della ASL SALERNO  al Direttore Dipartimento Farmaceutico ASL Salerno,    al Responsabile 

della U.O.S.D.  Logistica e Approvvigionamenti del Dipartimento Farmaceutico della ASL Salerno; 
  

-di trasmettere, ai fini dell’acquisizione dell’apposito Nulla Osta, il presente Atto alla So.Re.Sa. Spa 

all’indirizzo pec  ufficiogare@pec.soresa.it; 
 

-di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente. 

 

 

       

 

      Si esprime parere favorevole          Si esprime parere favorevole 

       Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 

       dott.ssa  Caterina Palumbo           dott. Ferdinando Primiano 

 

                       IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Iervolino 

 

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it


6 

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 124  - 

COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL  

_____________ 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

………………………………… 

 

 

a.giannatiempo
Font monospazio
25.07.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
25.07.2022


		2022-07-20T12:01:46+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-07-20T12:01:46+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-07-22T11:45:20+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-07-25T09:51:50+0200
	Caterina Palumbo


		2022-07-25T10:29:26+0200
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-07-25T12:50:29+0200
	MARIO IERVOLINO


		2022-07-25T13:06:03+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2022-07-25T13:06:03+0200
	ELIANA AMBROSIO




